
1. postní neděle 

Ježíš na něho pohlédl s láskou 

Ježíš na něho pohlédl s láskou a řekl mu: „Jedno ti schází: Jdi, prodej 
všechno, co máš, a rozdej chudým, a budeš mít poklad v nebi. Pak přijď 
a následuj mě!“ On pro to slovo zesmutněl a odešel zarmoucen, protože 
měl mnoho majetku. Ježíš se rozhlédl a řekl svým učedníkům: „Jak těžko 
vejdou do Božího království ti, kdo mají bohatství!“ Učedníci užasli nad 
jeho slovy. Ježíš jim však znovu řekl: „Děti, jak je těžké vejít do Božího 

království! Spíš projde velbloud uchem jehly, než vejde bohatý do Božího království.“ Oni 
užasli ještě víc a říkali si mezi sebou: „Kdo tedy může být spasen?“ Ježíš na ně pohleděl a řekl: 
„U lidí je to nemožné, ale ne u Boha. Vždyť u Boha je možné všechno!“ (Mk 10,21-27) 

Modlitební koutek…předtím, než půjdu na web 

Pane, zachovej mé srdce otevřené a čisté. Dej mi čistý 
a laskavý pohled. Dej mi pozorné ucho bez předsudků. 
Inspiruj mě uctivými slovy, která mi pomáhají růst 
a neškodí. Chraň mě před lží, falešnou přetvářkou 
a zdáním. Učiň mé srdce jemným a pokorným. Chraň mě 
před virtuálními iluzemi, abych vždy zůstal zakotven ve 
skutečnosti. Kéž si v každém okamžiku uvědomím, že za obrazovkou je tvář 
jednoho z tvých dětí. Kéž si zachovám správnou míru internetu, který je 
pouhým prostředkem k objevování a sdílení s mými bratry a sestrami. Kéž 
nepromarním hodiny hledáním, které by mě vzdálilo od Tebe a od 
zodpovědného, angažovaného a plodného života. Požehnej mým 
rozhovorům s ostatními uživateli internetu, ať jsou bohaté na radost z toho, 
že jsme Tvými dětmi povolanými k věčnému štěstí! Kéž je mé surfování po 
internetu vždy zdravé, poctivé, uctivé a hodné Tvé Lásky! Amen. (Olivier 
Orna - Anne Lise Lhotelain) 

Svatý Marek v evangeliu zdůrazňuje, že „Ježíš na něj upřel svůj pohled a miloval ho“. Právě 
v Pánově pohledu spočívá jádro tohoto výjimečného setkání i celé křesťanské zkušenosti. 
Křesťanství není v první řadě morální kodex, ale zkušenost s Ježíšem Kristem, který nás 
osobně miluje, ať jsme mladí nebo staří, chudí nebo bohatí. Miluje nás i tehdy, když se 
k němu obracíme zády (...) Ježíš, který bohatého mladíka vyzval, aby daleko překročil 
uspokojení svých osobních tužeb a plánů, mu řekl: „Pojď a následuj mě.“ Křesťanské 
povolání pramenící z Pánovy nabídky lásky a nemůže být naplněno jinak než láskyplnou 
odpovědí: Ježíš zve své učedníky k úplnému darování svého života, bez vypočítavosti 
a lidských zájmů, s bezvýhradnou důvěrou v Boha. Svatí toto náročné pozvání přijímají 
a s pokornou poslušností následují ukřižovaného a vzkříšeného Krista. Jejich dokonalost, 
v někdy nepochopitelné lidské logice víry, spočívá v tom, že se již nestaví do středu dění, 
ale rozhodnou se jít proti proudu tím, že žijí podle evangelia. (Benedikt XVI.) 

Láska a pohled jsou neoddělitelně spjaty. Musíte se dívat, abyste mohli milovat, ale musíte 
také milovat, abyste se mohli skutečně dívat: „Dobře vidíme jen srdcem“. Nic neodhalí lásku 
lépe než způsob, jakým se díváme. Ti, na které se takto díváme, se nemýlí: celá jejich bytost 
– mluvím o jejich nitru, o jejich skrytém já – se probouzí, chvěje, žasne, poskakuje směrem 
vpřed a žije pod náporem tohoto láskyplného pohledu. Vzniká v něm nový, neznámý, 
vroucí, intenzivní život: milující pohled dává vzniknout lásce. Nejúžasnější na něčím 
láskyplném pohledu na nás je nejen to, co v tomto pohledu objevíme o duši a lásce toho 
druhého člověka, ale také to, co se dozvíme o sobě. (Henri Caffarel) 

Obdivuji toho mladého muže, který, zatímco všichni ostatní přicházejí k Pánu jen pro 
vyléčení svých nemocí, Ho prosí o nic menšího, než je věčný život. Obdivuji ho, i když poté 
podlehne zhoubné vášni – lakomství, jež ho následně uvrhne do smutku. (Théophylactus) 

Milí přátelé, dnes vás zvu, abychom společně doprovázeli Ježíše na jeho cestě 
do Jeruzaléma, kde bude zatčen a ukřižován, a kde dá všechno, aby nás 
zachránil. Cestou potkal mladého muže, jehož srdce hořelo. „Co mám dělat, 
abych měl věčný život?“ Ježíš se zastavil. Pohlédl na něj pohledem plným 
lásky a síly. Ježíš se dívá i na nás a zve nás, abychom ho následovali. Jaká 
pouta mi brání v jeho následování? Láska k penězům, alkoholu, pornografii, 
„síti“ (zprávy, sociální sítě, seriály, chat, hry, YouTube...), k jídlu nebo strach z 
budoucnosti, hanba z minulosti, pohled druhých na mě nebo moje potřeba 
být dokonalý? Nadměrná práce nebo naopak nadměrná zábava? Nebojme se, 
je to On, kdo nám dává sílu jít za Ním, kdo nám láme pouta. Jedním z darů, 
které nám chce dát v tomto postním období, je 
svoboda! Tento týden tedy navrhuji, abychom co 
nejvíce omezili čas, který trávíme u obrazovek 
(telefon, počítač, televize atd.). Zkusme se zbavit 
všeho, co není nezbytné. Ušetřený čas můžete využít 
ke trávení času s rodinou, k modlitbě, k telefonátu s 
přítelem, ke splnění slibu, který jsme ještě nestihli 
splnit, k přečtení knížky...                         Vaše Loudalka 

 

 



  
Ježíš na něho pohlédl s láskou a řekl mu: „Jedno ti 

schází: Jdi, prodej všechno, co máš, a rozdej chudým, 
a budeš mít poklad v nebi. Pak přijď a následuj mě!“ 

 

Modlitební koutek 
Svatý anděli Gabrieli, 
patrone komunikace, svěřuji 
ti čas, který trávím na 
internetu. Nedovol, aby mě 
rozptylovalo „tisíc světel 
webu“, ale pomáhej mi růst 
v touze po svatosti a spáse 
světa. Amen 

Nalezněte v osmisměrce schovaná písmena a objevte tajenku. 

 J E D O R P M N E B E P 

 E Í V T S T A H O B Ů H 

 H Ř I A P Ý J M J L Ý Ď 

 
L T A V O D E L S Á N A 

Loudalčiny vtípky 
Bratr Gabriel už několik dní chraptěl a čím dál více 
kašlal… Rezignoval tedy a na naléhání svého převora šel 
k lékaři. Doktor se koukne a říká: „Je to ošklivý zánět 
krku! Musíte omezit mluvení“. „I kázání?“ zeptá se 
nevěřícně br. Gabriel. „Ta omezte na nezbytné 
minimum!“ doktor na to. „Stav vašeho hrtanu je opravdu 
VELMI znepokojující...“ „Ach ne!“, na to br. Gabriel, 
„pane doktore, to přece nemohu svým statečným 
farníkům udělat! Oni opravdu potřebují nedělní 
půlhodinku spánku v kostele!“ 

Do kostela vstoupí turista a prohlíží si jej. 
Všiml si, že jeden z bratrů dominikánů 
právě káže. Ze zvědavosti se zeptá 
jednoho z farníka: „Je zde již dlouho?“ – 
„Bratr Jan?“, zeptá se farník, 
„samozřejmě, už několik let.“ – „Aha, tak 
to můžu chvíli počkat. To on už jistě brzy 
skončí...“, utrousí turista. 

A O N Á K U T A Á S T O 

 A V S D L H E D L K U D 

 S I E Z A C K Ý D A M E 

 Á Ž U O D E L H O P S J 

 P J K R Á L O V S T V Í 

 S M Ě V E L B L O U D T 
 

BŮH MLADÝ POKLAD VELBLOUD 

NEBE SPÁSA PRODEJ BOHATSTVÍ 

CHUDÝ ŽIVOT SMUTNÝ NÁSLEDOVAT 

JEHLA ODEJÍT MAJETEK KRÁLOVSTVÍ 

LÁSKA POHLED ROZDÁVAT  

TAJENKA : Co řekl Ježíš bohatému mladíkovi? 

 _ _ _ _ _  _  _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ ! 
 

 


